PAGINA 1

ANO VIº - EDIÇÃOº 264–TRIZIDELA DO VALE, SEXSTA-FEIRA 25 DE JANEIRO DE 2019

SUMÁRIO

TERCEIROS

Aviso de licitação Tomada de Preço N°001/2019..............................................01

Aviso de licitação Tomada de Preço N°002/2019..............................................01

Aviso de Homologação PP N° 066/2019............................................................01

Aviso de Homologação PP N° 068/2019............................................................01

Resultado de Julgamento da Licitação................................................................01

Extrato do Termo de Aditivo N° 20180456/2018...............................................01

Extrato do Termo de Aditivo N° 1502004-01/2018............................................01

Extrato do Termo de Aditivo N° 1502004-02/2018............................................02

Extrato do Termo de Aditivo N° 1502003-03/2018............................................02

Extrato do Termo de Aditivo N° 1502001-02/2018............................................02

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019. A

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº

01/2019 de 03 de janeiro de 2019, torna público que realizará às
08h00min (oito horas) do dia 11 de fevereiro de 2019, na Sala da Comis-

são Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº

1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na modalidade To-
mada de Preços, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Contra-

tação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e

orientação ao controle interno das Secretarias Municipais de Educação,
Saúde e Controladoria Geral do Município de Trizidela do Vale – MA,

conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-

mail cpl@trizideladovale.ma.gov.br. Trizidela do Vale - MA, 18 de janeiro

de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira – Presidente da CPL - Portaria nº
01/2019.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019. A

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº

01/2019 de 03 de janeiro de 2019, torna público que realizará às

08h00min (oito horas) do dia 12 de fevereiro de 2019, na Sala da Comis-
são Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº

1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na modalidade To-

mada de Preços, do tipo menor preço global, tendo por objeto a Contrata-
ção de empresa especializada para construção de sistemas de abastecimen-

to de água no município de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e seus

Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complemen-

tar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessa-

dos no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às
12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente. Escla-

recimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail

cpl@trizideladovale.ma.gov.br. Trizidela do Vale - MA, 18 de janeiro de
2019. Felipe Pinheiro Nogueira – Presidente da CPL - Portaria nº 01/2019.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

066/2018 – SRP. Homologo o resultado da licitação na modalidade PRE-
GAO PRESENCIAL sob o n.º 066/2018 - SRP do tipo menor preço por

item, em favor da empresa: F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA, CNPJ sob

o nº 19.912.517/0001-85, vencedora do certame no valor total de R$

2.236.965,00 (Dois Milhões Duzentos e Trinta e Seis Mil e Novecentos e

Sessenta e Cinco Reais), Objetivando o Registro de Preços para futura,

eventual e parcelado Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de horas de maquinas pesadas, para atender as necessidades do

Município de Trizidela do Vale – MA. Autorizo a prestação dos serviços

com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Trizidela do Vale –

MA, 22 de janeiro de 2019. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal

de Infraestrutura.
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018

– SRP. Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGAO PRE-

SENCIAL sob o n.º 068/2018 - SRP do tipo menor preço por item, em favor
da empresa: L.M.S. PINTO COMÉRCIO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº

15.244.887/0001-30, vencedora do certame no valor total de R$ 196.755,00

(Cento e Noventa e Seis Mil e Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais), Obje-
tivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de

oxigênio medicinal para atender as necessidades do Município de Trizidela

do Vale – MA. Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos legais de
Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providen-

ciar o empenho. Trizidela do Vale – MA, 24 de janeiro de 2019. Arilene

Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde.
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 001/2019 – SRP. Tornamos público o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL n° 001/2019 - SRP, do tipo menor preço por item, visando o

Registro de Preços, para futura, eventual e parcelado Aquisição de combustí-

veis automotivos, lubrificantes, gás liquefeito de petróleo – GLP e vasilhame

para atender as necessidades do munícipio de Trizidela do Vale – MA, cujo

objeto foi adjudicado às empresas: L. A. DA SILVA MORAES, CNPJ:

02.557.276.0001-09, vencedora no Valor Total de: R$ 1.671.505,00 (Um
milhão, seiscentos e setenta e um mil e quinhentos e cinco reais), E. M.

BEZERRA COMERCIO, CNPJ: 08.746.955/0001-02, vencedora no Valor

Total de: R$ 62.665,50 (Sessenta e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco
reais e cinquenta centavos), e IRMÃOS OLIVEIRA & CIA LTDA, CNPJ:

00.736.632/0003-80, vencedora no Valor Total de: R$ 143.985,00 (Cento e

quarenta e três mil e novecentos e oitenta e cinco reais).O Pregoeiro informa
ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente. Trizidela do Vale /MA, em 24 de janeiro 2019. Felipe Pinheiro
Nogueira - Pregoeiro Municipal.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo de

Contrato nº 20180456/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do

Vale-MA através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa: LOPES

CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ: 10.292.042/0001-05, ESPÉCIE:

Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente

termo aditivo terá a vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2019 pelo
período de 12 (doze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo está em

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II, §2. FORO: Comarca de

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 21 de dezembro de
2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretária Municipal de Educa-

ção.
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo de

Contrato nº 1502004-01/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela

do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa:

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

mailto:cpl@trizideladovale.ma.gov.br
mailto:cpl@trizideladovale.ma.gov.br

PAGINA 2

ANO VIº - EDIÇÃOº 264–TRIZIDELA DO VALE, SEXSTA-FEIRA 25 DE JANEIRO DE 2019

G NUNES MACHADO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

09.373.631/0001-20, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do

Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a

partir do dia 02/01/2019, pelo período de 02 (dois) meses, BASE LEGAL:

O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57,

inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do

Vale - MA, 24 de dezembro de 2018. Edvan Ferreira Matos – Secretaria

Municipal de Administração.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo

de Contrato nº 1502004-02/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de

Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Educação e a

empresa: G NUNES MACHADO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

09.373.631/0001-20, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do

Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a

partir do dia 02/01/2019, pelo período de 02 (dois) meses, BASE LEGAL:

O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57,

inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do

Vale - MA, 24 de dezembro de 2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia –

Secretária Municipal de Educação.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo

de Contrato nº 1502003-03/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de

Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a em-

presa: G NUNES MACHADO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

09.373.631/0001-20, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do

Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a

partir do dia 02/01/2019, pelo período de 02 (dois) meses, BASE LEGAL:

O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57,

inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do

Vale - MA, 24 de dezembro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária

Municipal de Saúde.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo

de Contrato nº0405001-02/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizi-

dela do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Educação e a empre-

sa: CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA, CNPJ: 10.671.357/0001-

55, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. DA VIGÊN-

CIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 02 de janeiro

de 2019 pelo período de 08 (oito) meses, BASE LEGAL: O objeto deste

termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO:

Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 21 de

dezembro de 2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretária

Municipal de Educação.

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670

Bairro: Aeroporto

CEP: 65.727-000

Trizidela do Vale-MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22

   ESTADO DO MARANHÃO